CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

OFÍCIO Nº 07/2022 - PRES/DPL
Em 15 de fevereiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

Informamos  a  Vossa  Excelência  que,  na  Sessão

realizada no dia 15 de fevereiro de 2022, a Câmara Municipal de Araucária

votou  pela  MANUTENÇÃO do  Veto  ao  Projeto  de  Lei  n°  72/2021,  de

iniciativa do Vereador  Aparecido Ramos Estevão,  ementa:“Dispõe sobre a

publicação na internet da lista de espera dos pacientes que aguardam por

consultas  de  especialistas  discriminadas  por  especialidade,  exames,

intervenções  cirúrgicas  e  outros  procedimentos  nos  estabelecimentos  da

rede  pública  de  saúde  do  município,  e  dá  outras  providências”, veto

encaminhado a esta Casa de Leis através do Ofício Externo n° 4.337/2021.

Atenciosamente.

CELSO NICÁCIO DA SILVA

Presidente

Excelentíssimo Senhor
HISSAM HUSSEIN DEHAINI
Prefeito Municipal
ARAUCÁRIA – PR